
Concejo Deliberante

de Ca Ciudad de

COPIA FIEL DEL ORIGI AL

Ai 1ik	 S
Ildm str v Jeg.	 2743

D.L	 T.
Me m	 dad da 1.1	 la 182/2002

ción
y ieespuc
nntm ehm r 	 IA

uan Carlos PINO )
Prosidento----

ConceWholiberante de listunde

IRIART1 SEBASTIAN
Secretoio Legislativo

Concejo Deliberante Ushuaia

EL COMEJO OELIBEWAYTE

DE CTUDAD DE, sfJi
SAWCIOYA COWTVEWZA. OE

OVDEX2WZ./4

ARTÍCULO 1°.- AUTORIZAR al Departamento Ejecutivo Municipal a prorrogar el

contrato en curso de ejecución para la prestación de los servicios de Gestión Integral

de los Residuos Sólidos Urbanos de la ciudad de Ushuaia, suscripto el 25/03/2014,

registrado bajo el N.° 8289, aprobado por Decreto Municipal N.° 580/2014 y sus

modificatorias y cuyo pliego de bases y condiciones fuera aprobado mediante

Ordenanza Municipal N.° 4303, hasta el 30 de junio de 2022 para el servicio I -Higiene

Urbana- contados a partir del vencimiento de la prorroga autorizada mediante

Ordenanza Municipal N.° 5857.

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N.°	 5 9 7 1
SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 15/12/2021.-

Las Islas Malinnas, Georgias3 Sanchrich del Sur, sony serán Argentinas

Ordenanza Numero: 5971
1/3



ALA
N° 2743

.0.	 L. y T.
tidt	 huplia

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

1987  -
COPIA FIEL DEL ORIGINAL

USHUAIA,	 20g1C2021
VISTO el expediente electrónico E-14250-2021 del registro de esta Municipalidad;

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la Sesión Ordinaria de fecha

15/12/2021, por medio de la cual se autoriza al Departamento Ejecutivo Municipal a

prorrogar el contrato en curso de ejecución para la prestación de los servicios de Gestión

Integral de los Residuos Sólidos Urbanos de la ciudad de Ushuaia, suscripto el 25/03/2014,

registrado bajo el N.° 8289, aprobado por decreto Municipal N.° 580/2014 y sus

modificatorias y cuyo pliego de bases y condiciones fuera aprobado mediante Ordenanza

Municipal N.° 4303, hasta el 30 de junio de 2022 para el servicio I-Higiene Urbana-contados

a partir del vencimiento de la prórroga autorizada mediante Ordenanza Municipal N.° 5857.

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Permanente de esta

Municipalidad recomendado su promulgación.

Que el suscrito se encuentra facultado para el dictado del presente acto

administrativo, en atención a las prescripciones de los artículos 152° inciso 3), de la Carta

Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTÍCULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N°	 5 9 7 1 . sancionada por el
• Y

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en la Sesión Ordinaria de fecha 15/12/2021,

por medio de la cual se autoriza al Departamento Ejecutivo Municipal a prorrogar el contrato

sn curso de ejecución para la prestación de los servicios de Gestión Integral de los Residuos

Sólidos Urbanos de la ciudad de Ushuaia, hasta el 30 de junio de 2022 para el servicio I-

Higiene Urbana - contados a partir del vencimiento de la prórroga autorizada mediante

1(1,	 //.2.

-Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

Ordenanza Numero: 5971
2/3



Anton)	 SA
Administu

D.L.T. y
mi,Imorxm

1987
DECRETO MUNICIPAL N°	 /2021.

Plohnn
Abr

T	 luc-o

IN ND TE
Munic. alidad le Ushunis

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Adántico Sur

=Repúbhea Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

vOPIA FIEL DEL ORIGINitu_

//.2.

Ordenanza Municipal N.° 5857. Ello, en virtud de lo expresado en el exordio.

ARTÍCULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,

archivar.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

Ordenanza Numero: 5971
3/3


	Page 1
	Page 2
	Page 3

